será desclassificado do PSS e, ainda, sujeitar-se –á as penas de lei. 
2.3.5 – No dia 10/03/2026, será publicada uma relação nominal dos candidatos concorrentes 
ás vagas reservadas aos candidatos Afrodescendentes, em caráter definitivo. 

3 – Vencimento Mensal 

3.1 – R$ 1.780,00 (mil setecentos e oitenta reais), podendo sofrer a incidência dos 

descontos legais, tais como a previdência, além de outros previstos na legislação. 

3.2 – O candidato aprovado e convocado nesta seleção fará jus à percepção dos benefícios 

remuneratórios estabelecidos no Estatuto do Servidor Municipal, desde que compatíveis